2025年 7月

スクール会員および保護者各位

千葉県国際総合水泳場

副場長 小林信一

スイミングスクールの練習実施場所の変更について

日頃より、当水泳場でのスイミングスクール運営についてご理解とご協力をいただき、心より感謝

申し上げます。

 さて、 このたびスイミングスクールにおける指導環境の見直しにより、安全面を最優先に考え、各

クラスの練習場所を変更いたします。変更時期と変更内容については、下記をご確認願います。

  今後も参加されるお子さんの指導環境や保護者様のご意見等、参考にさせていただきながら、より

安心で安全なスクール運営を心掛けていきます。何卒、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

記

□変更時期

2025年 10月～

□変更内容

・全ての曜日、全てのクラスについて、メインプール（水深 2ｍ）の練習を廃止し、全てのクラス

の練習を通年でサブプール（水深 1.2～1.4ｍ）にて実施します。

  ・16:00～17:00コース（全曜日）

  紺～黒クラスを合同クラスとして実施

*水色,黒クラス在籍の方で練習量に不安を感じる方は、17:00～18:00 コースへの変更をお勧めします。

オレンジ、緑クラスは同じスペースで練習をします。同じスペースの中で各クラスに分かれ、異

なる練習を実施。

*担当コーチはクラスごとに 1 名ずつ配置

 ・17:00～18:00コース（全曜日）

緑クラスと紺クラスは同じスペースで練習をします。同じスペースの中で各クラスに分かれ、異

なる練習を実施。また、参加状況によりオレンジクラスと緑クラスが同じスペースで練習をする

場合もあります。

*担当コーチはクラスごとに１名ずつ配置

 ・18:00～19:00コース（全曜日）

  従来通り、変更はございません。

以上

スクール実施場所（詳細図）

＊スクール実施レーンは、サブプール奥側の２レーンは変わりません。

幼児プール

※各クラスとも基礎練習,自由時間などで幼児プールを利用することもあります。

※各クラスの参加状況により若干の変更もあります。

幼児プール

※各クラスとも基礎練習,自由時間などで幼児プールを利用することもあります。

※各クラスの参加状況により若干の変更もあります。

16:00～17:00 コース

17:00～18:00 コース

一般開放

紺、水色、黒

赤１赤２黄色白

緑

オレンジ

一般開放

水色、黒

赤黄色白

緑

オレンジ

紺